

**PREZYDENT MIASTA GDYNI**

81-382 Gdynia, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54

telefon (centrala): 58-66-88-000; fax: 58-62-09-798; e-mail: umgdynia@gdynia.pl; www.gdynia.pl

SOS.0003.169.2018

Gdynia, 06.12.2018

Pan
Marek Dudziński
Radny Miasta Gdyni

W związku z realizacją budowy Parku Centralnego w Gdyni Etap I – zgodnie z Decyzjami wydanymi przez Marszałka Województwa Pomorskiego i Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, nieliczne drzewa zostały istotnie wycięte, szczególnie chore, uszkodzone i zamierające.

W miejsce wyciętych drzew pojawią się nasadzenia rekompensacyjne, innymi słowy nowe drzewa.

O planach budowy Parku Centralnego, w którym zawiera się także wycinka drzew, Miasto informowało wielokrotnie opinię publiczną. Zostały również przeprowadzone rozbudowane konsultacje społeczne o których również informowani byli mieszkańcy Gdyni. W konsultacjach mógł wziąć udział każdy, w tym również przedstawiciele Rady Dzielnicy. W ramach konsultacji dot. Etapu I budowy Parku Centralnego, które trwały od 16 czerwca do 7 lipca 2017 roku, odbyło się otwarte spotkanie konsultacyjne (20.06.2017 r.) oraz spacerzy badawcze (dwa 20.06.2017 r. i jedno 24.06.2017 r.).

W efekcie konsultacji społecznych uczestnicy zgłosili szereg postulatów. Uwagi mieszkańców zostały rozpatrzone i rozstrzygnięte przez Prezydenta Miasta Gdyni.

Jednocześnie informujemy, iż wycinka drzew na Skwerze Plymouth nie jest związana z realizacją Etapu I budowy Parku, która zlokalizowana jest między ul. Legionów i Tetmajera, tylko z realizacją innego projektu, tj. budowy biurowca przez Inwestora prywatnego.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego części dzielnicy Wzgórze Maksymiliana w Gdyni, rejon Skweru Plymouth i Alei Marszałka Piłsudskiego, która odbyła się 18 października 2018 r. dotyczyła przyszłej realizacji Etapu III budowy Parku Centralnego w Gdyni. Po uchwaleniu ww. planu zacznie się dopiero realizacja Etapu III inwestycji co nastąpi w 2019 r.

Obecna wycinka dotyczy Etapu I inwestycji, realizowana jest zgodnie z obecnie obowiązującym Planem Zagospodarowania Przestrzennego z 2008 r.

Tak jak informujemy w pkt. 1 w związku z wycinką zostaną zrealizowane nasadzenia rekompensujące w łącznej ilości 33 szt. z czego 29 szt. drzew zostanie posadzone na terenie realizacji parku Etapu I, zaś pozostałe 4 szt. na terenie wskazanym przez Biuro Ogrodnika Miasta tj. przy ul. Ejsmonda w Gdyni.

Z up. PREZYDENTA MIASTA GDYNI


Katarzyna Gruszecka-Spychała
WICEPREZYDENT MIASTA